



## RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

ASSOCIATION MJC PREVERT  
24 BOULEVARD DE LA REPUBLIQUE  
13100 AIX EN PROVENCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	438 609 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	309 470 Euros
- Résultat net comptable,	3 018 Euros

Fait à AIX-EN-PROVENCE  
Le 22/04/2024

Renaud BOYER  
EXPERT COMPTABLE



ENOVA PARTENAIRES  
250 RUE VICTOR BALTARD  
BP 70004  
13290 AIX-EN-PROVENCE

## BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	2 903	2 518	385	1 352	968-	71. 55-
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	173 393	127 612	45 781	29 525	16 256	55. 06
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés	101 519		101 519	100 803	717	0. 71
	Prêts						
	Autres						
	Total I	277 816	130 130	147 685	131 680	16 005	12. 15
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	42 810		42 810	31 259	11 550	36. 95
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	7 504		7 504	790	6 714	850. 00
	Valeurs mobilières de placement	115 000		115 000	50 000	65 000	130. 00
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	116 587		116 587	174 946	58 359-	33. 36-
Comptes de Régularisation	Charges constatées d'avance (2)	9 023		9 023	8 510	513	6. 03
	Total II	290 923		290 923	265 505	25 418	9. 57
	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	568 739	130 130	438 609	397 186	41 423	10. 43

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023 12		Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	4 412		4 412			
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecart de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité	3 049		3 049			
	Autres	4 573		4 573			
	Report à nouveau	133 698		89 344		44 354	49. 64
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	3 018		44 354		41 337-	93. 20-
	Situation nette (sous total)	148 751		145 733		3 018	2. 07
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	8 514		1 585		6 929	437. 18
	Provisions réglementées						
	Total I	157 265		147 318		9 947	6. 75
	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
PROVISIONS	Fonds dédiés			2 896		2 896-	100. 00-
	Total II			2 896		2 896-	100. 00-
DETTE (1)	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	33 079		49 622		16 543-	33. 34-
DETTE (1)	Total III	33 079		49 622		16 543-	33. 34-
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	12 130		16 092		3 962-	24. 62-
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés						
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	58 270		31 433		26 837	85. 38
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	13 670		14 902		1 232-	8. 27-
	Instruments de trésorerie						
DETTE (1)	Produits constatés d'avance	164 195		134 922		29 273	21. 70
	Total IV	248 265		197 349		50 915	25. 80
Ecart de conversion passif (V)							
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		438 609		397 186		41 423	10. 43

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

84 07062 428

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

## COMPTES DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits d'exploitation <sup>(1)</sup>						
Cotisations	16 549		13 472		3 077	22. 84
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	299 546		259 090		40 456	15. 61
Parrainages	9 923		3 632		6 292	173. 25
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	255 889		298 336		42 447-	14. 23-
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	36 522		20 563		15 959	77. 61
Utilisations des fonds dédiés	2 896		5 000		2 104-	42. 08-
Autres produits	20 086		24		20 062	NS
Total I	641 412		600 116		41 296	6. 88
Charges d'exploitation <sup>(2)</sup>						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	206 925		206 288		637	0. 31
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	6 633		5 628		1 005	17. 85
Salaires et traitements	324 581		263 273		61 308	23. 29
Charges sociales	91 307		72 231		19 076	26. 41
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	15 838		13 518		2 320	17. 16
Dotations aux provisions			7 900		7 900-	100. 00-
Reports en fonds dédiés			2 896		2 896-	100. 00-
Autres charges	496		361		135	37. 42
Total II	645 780		572 095		73 685	12. 88
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	4 368-		28 021		32 389-	115. 59-

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTES DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	5 073	1 390	3 683	264. 99
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total III</b>	<b>5 073</b>	<b>1 390</b>	<b>3 683</b>	<b>264. 99</b>
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	141	181	40-	21. 96-
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total IV</b>	<b>141</b>	<b>181</b>	<b>40-</b>	<b>21. 96-</b>
<b>2. Résultat financier (III-IV)</b>	<b>4 932</b>	<b>1 209</b>	<b>3 723</b>	<b>307. 94</b>
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>564</b>	<b>29 230</b>	<b>28 666-</b>	<b>98. 07-</b>
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion		14 122	14 122-	100. 00-
Sur opérations en capital	2 454	1 052	1 402	133. 29
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>Total V</b>	<b>2 454</b>	<b>15 174</b>	<b>12 720-</b>	<b>83. 83-</b>
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion		50	50-	100. 00-
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
<b>Total VI</b>		<b>50</b>	<b>50-</b>	<b>100. 00-</b>
<b>4. Résultat exceptionnel (V-VI)</b>	<b>2 454</b>	<b>15 124</b>	<b>12 670-</b>	<b>83. 78-</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
<b>Total des produits (I+III+V)</b>	<b>648 939</b>	<b>616 680</b>	<b>32 259</b>	<b>5. 23</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>645 922</b>	<b>572 326</b>	<b>73 596</b>	<b>12. 86</b>
<b>5. EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>3 018</b>	<b>44 354</b>	<b>41 337-</b>	<b>93. 20-</b>

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL	385	1 352	968-	71. 55
20500000 LOGICIELS	2 903	2 903		
28050000 AMORT. LOGICIEL	2 518-	1 551-	968-	62. 40-
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	45 781	29 525	16 256	55. 06
21810000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENA...	34 630	24 034	10 596	44. 09
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	40 558	40 558		
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFO...	18 313	15 013	3 300	21. 98
21832000 MATERIEL ACTIVITES 1	63 332	57 541	5 791	10. 06
21840000 MOBILIER	15 193	13 193	2 000	15. 16
21850000 MATERIEL REGIE SPECTACLES	1 368	1 368		
28181000 AMORTISSEMENTS AGENCEME...	19 754-	19 687-	67-	0. 34-
28182000 AMORTISSEMENTS MATERIEL T...	36 266-	30 770-	5 497-	17. 86-
28183000 AMORTISSEMENTS MATERIEL B...	15 106-	13 035-	2 071-	15. 89-
28183200 AMORT.MAT.ACVTIVITES	41 800-	44 129-	2 329	5. 28
28184000 AMORTISSEMENTS MOBILIER	13 317-	13 193-	125-	0. 95-
28185000 AMORTISSEMENTS MATERIEL R...	1 368-	1 368-		
AUTRES TITRES IMMOBILISES	101 519	100 803	717	0. 71
27100000 TITRES IMMOBILISES	101 519	100 803	717	0. 71
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	147 685	131 680	16 005	12. 15
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES	42 810	31 259	11 550	36. 95
41100000 ADHERENTS PARTICULIERS	42 810	31 259	11 550	36. 95
AUTRES	7 504	790	6 714	850. 00
40910000 FOURNISSEURS - AV & ACOMPTE		330	330-	100. 00-
43870000 REMBOURSEMENTS SECURITE ...	54	85	31-	36. 70-
44124000 SUBV. CONSEIL MUNICIPAL	7 450		7 450	
46870000 PRODUITS A RECEVOIR		375	375-	100. 00-
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	115 000	50 000	65 000	130. 00
50810000 COMPTE A TERME	10 000	10 000		
50811000 COMPTE A TERME	10 000	10 000		
50812000 COMPTE A TERME	10 000	10 000		
50813000 COMPTE A TERME	10 000	10 000		
50814000 COMPTE A TERME	10 000	10 000		
50815000 COMPTE A TERME	20 000		20 000	
50816000 COMPTE A TERME	20 000		20 000	
50817000 COMPTE A TERME	25 000		25 000	
DISPONIBILITES	116 587	174 946	58 359-	33. 36
51124000 REMISE DIVERS	190	1 900	1 710-	90. 00-
51125000 COLLEGIENS DE PROVENCE	1 450	180	1 270	705. 56
51250000 CDT COOPERATIF/LIVRET A	78 427	77 450	976	1. 26
51260000 CDT COOPERATIF-COMPTE A VUE	12 878	20 773	7 895-	38. 01-
51270000 CDT COOPERATIF / EPIDOR	20 083	70 059	49 976-	71. 33-
51280000 CDT COOPERATIF-PELINE NAT...	1 186	278	908	327. 05
51290000 CDT COOPERATIF/CPTE PORTE...	682	682		
51870000 INT. COURUS A RECEVOIR	305	105	200	189. 45
53100000 CAISSE PRINCIPALE	1 067	3 072	2 005-	65. 28-
53130000 CAISSE ACCUEIL	320	448	128-	28. 57-

## DETAIL BILAN ACTIF

[illegible]

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	4 412	4 412		
10250000 LEGS-DONATIONS BIENS IMMOB.	4 412	4 412		
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	3 049	3 049		
10682000 RESERVE RENOUVELLEMENT I...	3 049	3 049		
AUTRES	4 573	4 573		
10620000 RESERVES INDISPONIBLES	4 573	4 573		
REPORT A NOUVEAU	133 698	89 344	44 354	49. 64
11000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE C...	133 698	89 344	44 354	49. 64
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	3 018	44 354	41 337-	93. 20
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	148 751	145 733	3 018	2. 07
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	8 514	1 585	6 929	437. 18
13140000 SUBV INVEST DEPARTEMENT	11 566	3 278	8 288	252. 85
13900000 SUBV. INVEST REPRISE AU RSLT	3 051-	1 693-	1 359-	80. 26-
TOTAL FONDS PROPRES	157 265	147 318	9 947	6. 75
FONDS DEDIES		2 896	2 896-	100. 00
19400000 FONDS DEDIES		2 896	2 896-	100. 00-
TOTAL FONDS DEDIES		2 896	2 896-	100. 00
PROVISIONS POUR CHARGES	33 079	49 622	16 543-	33. 34
15310000 PROVISION IFC	33 079	49 622	16 543-	33. 34-
TOTAL PROVISIONS	33 079	49 622	16 543-	33. 34
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	12 130	16 092	3 962-	24. 62
16420000 EMPRUNT CREDIT.COOP 20 000 €	12 121	16 080	3 959-	24. 62-
16884000 INTERETS COURUS S/ EMPRUNTS	9	12	3-	24. 64-
DETTES FISCALES ET SOCIALES	58 270	31 433	26 837	85. 38
42100012 SALAIRES NETS DECEMBRE		82	82-	100. 00-
42820000 PROVISION POUR CONGES PAY...	17 295	7 664	9 631	125. 65
42870000 COMITE D'ETABLISSEMENT	748	734	13	1. 83
43100000 URSSAF	16 430	7 765	8 665	111. 59
43700000 CAISSE RETRAITE KLESIA	5 631	2 283	3 348	146. 67
43710000 CAISSE PREVOYANCE HUMANIS	887	802	85	10. 64
43720000 CHARGES SOCIALES GUSO	48		48	
43730000 MUTUELLE	2 905	2 255	650	28. 82
43820000 CHARGES SOCIALES CONGES PAYES	6 299	3 197	3 102	97. 04
43860000 UNIFORMATION	6 937	6 422	515	8. 02
44210000 ETAT - IMPOTS ET TAXES RECOUVR	1 091	229	862	376. 42
AUTRES DETTES	13 670	14 902	1 232-	8. 27
46860000 CHARGES A PAYER	13 670	14 902	1 232-	8. 27-



## DETAIL BILAN PASSIF

[illegible]

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
COTISATIONS	16 549	13 472	3 077	22. 84
75610000 ADHESIONS	16 549	13 472	3 077	22. 84
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	299 546	259 090	40 456	15. 61
70620100 CHANT LYRIQUE	27 573	24 609	2 965	12. 05
70620400 EVEIL MUSICAL JANETH GRACI I	3 354	2 145	1 209	56. 34
70620600 EVEIL BB GRACI	2 261	2 031	230	11. 30
70620700 TECHNIQUE VOCALE P.BERNARD	7 187	4 123	3 065	74. 33
70621200 GUITARE CLASSIQUE	10 703	9 630	1 073	11. 14
70621300 GUITARE FOLK JEAN-LUC FERR...	5 018	1 256	3 762	299. 40
70621400 GUITARE FOLK HERVE ROLLERO	2 027	769	1 259	163. 75
70621500 GUITARE FOLK EXPEDIT PAUSE	2 085	461	1 624	352. 52
70621600 PIANO CLASSIQUE IONITA PACU...	31 978	25 098	6 880	27. 41
70621700 PIANO CLASSIQUE RENAUD MA...	886		886	
70621800 PIANO JAZZ	8 160	12 629	4 470-	35. 39-
70621900 VIOLON	6 399	6 280	118	1. 89
70622000 VIOLONCELLE	4 376	4 604	228-	4. 95-
70622100 TECHNIQUE VOCALE PB	8 462	6 028	2 434	40. 39
70622300 SOLFEGE MUSICAL CL.MARLAN...	4 026	1 047	2 979	284. 46
70623000 THEATRE CLAIRE PRATI	19 411	14 121	5 289	37. 46
70623200 THEATRE GISELE MARTINEZ		966	966-	100. 00-
70623300 THEATRE ANAIS	10 052	6 618	3 434	51. 88
70623400 THEATRE ANGIE	8 058	7 360	697	9. 47
70623500 THEATRE ENFANT LUCILE	11 408	10 833	575	5. 30
70623600 THEATRE ELSA	3 916	2 233	1 683	75. 35
70623800 COMPAGNIE LES KARAMBARES	322		322	
70624000 DESSIN ADOS-ADULTES	7 850	5 689	2 161	37. 99
70624100 ARTS PLASTIQUES ENFANTS	4 868	3 250	1 618	49. 80
70624300 ATELIERS PHOTO	6 737	6 824	87-	1. 28-
70624400 ACCES LABO PHOTO	43	20	23	113. 35
70624500 ATELIER PHOTO NUMERIQ. SAM...	1 184	941	244	25. 93
70624600 ARTS PALSTIQUES SAMEDI	1 360	1 030	330	32. 08
70625000 ATELIER D'ECRITURE	2 268	992	1 276	128. 58
70625300 ARTS PLASTIQUES ADULTES JEUDI	1 119	978	141	14. 37
70627300 STAGES THEATRE / DANSE		280	280-	100. 00-
70627400 STAGES PHOTO/ARTS PLAST1Q...	9 557	5 464	4 093	74. 91
70627600 STAGE PHOTO ENFANT	659	121	538	443. 41
70640000 PARTICIPATIONS STUDIOS EMA	4 838	3 877	961	24. 79
70650100 ESCALADE JEUNES MERCREDI	8 755	9 078	324-	3. 56-
70650200 ESCALADE JEUNES SAMEDI	14 727	13 372	1 355	10. 14
70650400 ESCALADE JEUNES DIMANCHE	3 536	3 140	396	12. 62
70651000 PASS'SPORT VAL DE L'ARC	7 412	7 629	216-	2. 83-
70651100 ESCALADE GYMNASE COURNAND	341	411	71-	17. 15-
70651200 CYCLE ESCALADE VAL DE L'ARC	4 517	4 512	6	0. 12
70651400 CYCLE ESCALADE COURNAND	564	705	141-	20. 03-
70652000 RANDONNE PEDESTRE SEMAINE	11 520	11 161	359	3. 22
70657000 STAGES ESCALADE	16 807	16 883	76-	0. 45-
70660000 CINE JEUNES/INSTITUT DE L'IMA.	537	763	226-	29. 64-
70660100 CINE JEUNES/ MAZARIN	652	592	60	10. 21
70660300 ADHES1ON COLLECTIF CINE JEU...	66	78	13-	15. 97-
70832000 PARTICIPATIONS T.J.P./AUTRES .	1 491	552	939	170. 03
70880000 PRODUITS PARTICIPATIONS DIV...	578		578	
70886000 VENTE LICENCES ESCALADE	7 193	6 910	283	4. 09
70890000 PARTICIPATION FRAIS FONCT.	2 708	1 139	1 569	137. 78
70900100 REMISES DIVERSES		9 858	9 858-	100. 00-

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PARRAINAGES	9 923	3 632	6 292	173. 25
70631000 ATELIER DIVERS	437	460	24-	5. 13-
70631200 ATELIER LYCEE COLLEGES	7 557	3 171	4 385	138. 28
70631700 REMBOURSEMENT AVANCE FRMJC	1 930		1 930	
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	255 889	298 336	42 447-	14. 23-
74010100 SUBV.VILLE FONCTIONNEMENT	182 450	175 000	7 450	4. 26
74010400 SUBV. VILLE BIENNALE		85 000	85 000-	100. 00-
74020300 DEL.CULTURE VILLE FETE MUSIQUE	10 000		10 000	
74310310 CONSEIL DEPT. FONCTIONNEMENT	12 700	11 500	1 200	10. 43
74310900 SUBV.ETAT - MINISTERE JEUNESSE	19 920		19 920	
74410200 SUBV.CPA/EMA TRANSFERT VILLE	25 000	25 000		
74530200 DEL.EDUCATION VILLE ECOLE/CINE	3 149	1 836	1 313	71. 53
74540500 DEL.SPORTS VILLE PASSPORT ...	2 670		2 670	
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	36 522	20 563	15 959	77. 61
78153000 REPRISE PROVISION IFC	16 543		16 543	
79100000 TRANSFERT DE CHARGE	19 979	20 563	584-	2. 84-
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES	2 896	5 000	2 104-	42. 08-
78940000 REPRISE PROVISION FONDS DEDIES	2 896	5 000	2 104-	42. 08-
AUTRES PRODUITS	20 086	24	20 062	NS
75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	86	24	62	258. 69
75810000 DONS RECUS	20 000		20 000	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	641 412	600 116	41 296	6. 88
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	206 925	206 288	637	0. 31
60610000 ALIMENTATION-BOISSONS		249	249-	100. 00-
60611000 EAU,GAZ,ELECTRICITE,...	19 965	12 178	7 787	63. 94
60611100 FLUIDES LOGEMENT GARDIEN 6.3%	1 342	819	524	63. 94
60630000 PRODUITS D'ENTRETIEN	1 399	1 288	111	8. 62
60635000 PETIT MATERIEL-PETIT EQUIPE...	3 704	2 093	1 611	76. 96
60635300 MATERIEL MUSIQUE EMA	1 193	1 230	37-	3. 00-
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	4 390	1 358	3 032	223. 21
60680000 AUTRES FOURNITURES	20	74	54-	73. 33-
60865000 FOURNITURES POUR LES ACTIV...	2 284	2 775	492-	17. 72-
60865100 CARBURANTS VEHICULES MJC	1 810	1 692	118	6. 96
61353000 LOC. TPE	271		271	
61380000 LOCATION CAMPING QUINSON	110		110	
61520000 ENTRETIENS REPARATIONS IMMOB	2 620	360	2 260	627. 66
61530000 LOCATION DOMAINE	56		56	
61551000 ENTRETIEN VEHICULES ESCJ	330	1 448	1 118-	77. 19-
61552000 ENTRETIEN/REPARATø MAT.INF...	1 202	1 174	29	2. 45
61560000 MAINTENANCE	3 934	5 650	1 716-	30. 38-
61561000 ENTRETIEN LOCAUX	834	36	799	NS
61600000 ASSURANCES	8 518	8 327	191	2. 30
61830000 DOCUMENTATION	980	34	946	NS
61850000 FORMATION	620	2 642	2 022-	76. 53-
62120000 PRESTATIONS ATELIERS CULTU...	24 205	86 071	61 866-	71. 88-
62120100 PRESTATIONS STAGES	6 606	7 017	412-	5. 86-
62120200 PRESTATIONS ATELIERS MUSIC...	23 461		23 461	
62120300 PRESTATIONS ATELIERS THEAT...	8 439	4 737	3 703	78. 17
62140000 PRESTATIONS EMA	400		400	

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
62150000	PRESTATIONS PLEINE NATURE	5 134	3 678	1 456	39. 59
62170000	PRESTATIONS BILLETTERIE CINE...	3 360	4 536	1 176-	25. 92-
62180000	PRESTATIONS DIVERSES	22 560		22 560	
62260000	HONORAIRES COMPTABLE	17 912	16 530	1 382	8. 36
62261000	HONORAIRES CAC	3 879	3 660	219	5. 98
62300000	INFO.-COMMUNICATION	8 323	8 748	425-	4. 86-
62330000	FOIRES ET EXPOSITIONS	204	201	3	1. 49
62341000	CADEAUX	430		430	
62360000	CATALOGUES ET IMPRIMES		6 554	6 554-	100. 00-
62380000	DONS	20	10	10	100. 00
62510000	DEPLACEMENTS COLLECTIFS-P...	4 495	1 589	2 906	182. 85
62550000	DEPLACEMENTS PERSONNEL M...	1 052	1 629	577-	35. 42-
62570000	RECEPTIONS	1 710	2 182	473-	21. 65-
62610000	TELEPHONE/INTERNET	4 337	3 309	1 028	31. 08
62620000	AFFRANCHISSEMENTS/TIMBRES	362	414	52-	12. 68-
62700000	SERVICES BANCAIRES	1 114	896	218	24. 32
62710000	FRAIS ANCV	256	212	45	21. 15
62810000	COTISATIONS	4 773	3 961	812	20. 50
62820000	LICENCES FFME	8 312	6 928	1 384	19. 98
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		6 633	5 628	1 005	17. 85
63330000	FORMATION PROFESSIONNELL...	6 423	5 628	795	14. 12
63700000	AUTRES IMPOTS TAXES ET VER...	210		210	
SALAIRES ET TRAITEMENTS		324 581	263 273	61 308	23. 29
64110000	REMUNERATION PERSO	306 287	256 828	49 458	19. 26
64120000	PROVISIONS CONGES PAYES	9 631	216	9 414	NS
64130000	PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 559		1 559	
64131000	INDEMNITES DIVERSES	269	311	42-	13. 57-
64140000	INDEMN.POUVOIR ACHAT-LICENCIEM	6 697	5 687	1 010	17. 75
64141000	INDEMNITES IJSS		941	941-	100. 00-
64142000	AVANTAGE LOGEMENT/ROLLERO	1 810-	1 699-	111-	6. 51-
64180000	REMUNERATION GUSO	1 949	988	961	97. 23
CHARGES SOCIALES		91 307	72 231	19 076	26. 41
64510000	COTISATIONS A L'URSSAF	59 962	48 861	11 100	22. 72
64530000	COTISATIONS CAISSES RETRAITE	17 890	14 603	3 287	22. 51
64540000	MUTUELLE	1 017	580	437	75. 40
64550000	COTISATIONS PREVOYANCE	1 651	1 445	205	14. 21
64580000	CHA.SOCIALES SUR CONGES PAYES	3 102	137-	3 239	NS
64590000	COTISATIONS ET CONTRIB GUSO	676	520	156	29. 99
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	4 546	3 454	1 092	31. 61
64800000	CHARGES COMITE ETABLISSEMENT	1 531	1 284	247	19. 26
64810000	SERVICE CIVIQUE		645	645-	100. 00-
64820000	AUTRES CHARGES SOCIALES	932	975	43-	4. 42-
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS		15 838	13 518	2 320	17. 16
68111000	DAP ACTIFS INCORPORELS	968	968		
68112000	DAP ACTIFS CORPORELS	14 871	12 551	2 320	18. 49
DOTATIONS AUX PROVISIONS			7 900	7 900-	100. 00-
68153000	DOTATION PROVISION IFC		7 900	7 900-	100. 00-

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
REPORTS EN FONDS DEDIES		2 896	2 896-	100.00-
68940000 FONDS DEDIES		2 896	2 896-	100.00-
AUTRES CHARGES	496	361	135	37.42
65110000 REDEVANCES	110	205	95-	46.33-
65160000 DROITS D'AUTEUR	205	118	87	74.13
65800000 CHARGES DIV DE GESTION COURANT	181	38	143	373.47
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	645 780	572 095	73 685	12.88
RESULTAT D'EXPLOITATION	4 368-	28 021	32 389-	115.59-
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	5 073	1 390	3 683	264.99
76800000 INTERETS SUR COMPTES	5 073	1 390	3 683	264.99
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	5 073	1 390	3 683	264.99
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	141	181	40-	21.96-
66110000 INTERETS s/ EMPRUNTS	141	181	40-	21.96-
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	141	181	40-	21.96-
RESULTAT FINANCIER	4 932	1 209	3 723	307.94
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	564	29 230	28 666-	98.07-
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION		14 122	14 122-	100.00-
77200000 PRDTS s/EXERCICES ANTERIEURS		14 122	14 122-	100.00-
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	2 454	1 052	1 402	133.29
77700000 SUBVENTION INVESTISSEMENT	1 359	328	1 031	314.51
77800000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 095	724	371	51.24
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 454	15 174	12 720-	83.83-
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION		50	50-	100.00-
67180000 CHARGES EXCEPTIONNELLES		50	50-	100.00-
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		50	50-	100.00-
RESULTAT EXCEPTIONNEL	2 454	15 124	12 670-	83.78-
TOTAL DES PRODUITS	648 939	616 680	32 259	5.23
TOTAL DES CHARGES	645 922	572 326	73 596	12.86
EXCEDENT OU DEFICIT	3 018	44 354	41 337-	93.20-